

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 72/2023 - PE

CNPJ: 82.892.290/0001-90
PRACA ANCHIETA, 10
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC

Processo Administrativo: 131/2023
Processo de Licitação: 131/2023
Data do Processo: 11/09/2023

Folha: 1/7

OBJETO DA LICITAÇÃO:

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM COMO OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO E MATERIAL ELÉTRICO PARA UTILIZAÇÃO EM SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ANTÔNIO CARLOS/SC DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO ANEXO I E NAS CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 23/2023 (Sequência: 1)

Ao(s) 22 de Setembro de 2023, às 09:00 horas, na sede da(o) MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 492/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 131/2023, Licitação nº 72/2023 - PE, na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: Fornecedores que foram desclassificados por não apresentarem a documentação exigida no Edital: ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA, EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, VERLICH SOLUCOES INTEGRADAS LTDA, GX MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA, ELETRICA ZEUS LTDA, BDT MATERIAIS ELETRICOS LTDA, AUTARCIA COMERCIO ATACADISTA E REPRESENTACOES COME, REDNOV FERRAMENTAS LTDA, BLUSAFE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA, GCM COMERCIAL LTDA, FELLER E SABEL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, FRITZ DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA, JMC - JUNKES MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP, INFANTARIA COMERCIAL LTDA, FERNANDO HAMES 03521760910.

Participante: 8640 - JMC - JUNKES MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Abraçadeira nylon 200 x 3,6mm	UN	220,00	FOXLUX	0,0000	0,50	110,00
3	Abraçadeira nylon 300 x 3,6mm	UN	220,00	FOXLUX	0,0000	0,50	110,00
4	Abraçadeira nylon 400 x 3,6mm	UN	220,00	FOXLUX	0,0000	0,90	198,00
7	Argamassa AC II Embalagem 20Kg	UN	300,00	INKOR	0,0000	15,00	4.500,00
9	Assento sanitário branco	UN	40,00	ALUMASA	0,0000	15,00	600,00
10	Broca aço rápido 2mm	UN	30,00	VILA	0,0000	0,43	12,90
19	Canaleta PVC com adesivo 20x20x200m	UN	300,00	NACIONAL	0,0000	5,50	1.650,00
27	Engate flexível 1/2x50cm	UN	50,00	KRONA	0,0000	3,35	167,50
28	Engate flexível 1/2x40cm	UN	50,00	KRONA	0,0000	2,96	148,00
30	Fechadura porta de madeira externa	UN	150,00	STAM	0,0000	40,50	6.075,00
32	Fita crepe 48mmx50	UN	80,00	ADERE	0,0000	8,30	664,00
33	Fita veda rosca 18mmx25m	UN	80,00	KRONA	0,0000	2,40	192,00
46	Silicone incolor 280 GR	UN	100,00	S.GABRIEL	0,0000	14,00	1.400,00
49	Tinta piso 18L	L.	20,00	ALESSI	0,0000	160,00	3.200,00
51	Válvula de descarga de pressão para mictório cromada	UN	25,00	BLUKIT	0,0000	65,00	1.625,00
52	Torneira plástica para jardim	UN	25,00	HERC	0,0000	1,50	37,50
61	Alicate corte diagonal 6 polegadas	UN	4,00	VILA	0,0000	18,20	72,80
62	Alicate de pressão mordente triangular 10 polegadas	UN	4,00	VILA	0,0000	40,00	160,00
63	Alicate universal - 8 polegadas	UN	4,00	MISTER	0,0000	12,00	48,00
64	Aplicador de silicone reforçado/	UN	10,00	VILA	0,0000	30,00	300,00
65	Arame galvanizado * 14	M	25,00	BENORTE	0,0000	25,00	625,00
66	Arame recozido 1,24 mm, rolo de 1 kilograma-	RL	50,00	BENORTE	0,0000	16,00	800,00
78	Broxa 18x08cm*	UN	8,00	ATLAS	0,0000	7,00	56,00
85	Cadeado 20mm*	UN	10,00	STAM	0,0000	10,00	100,00
86	Cadeado 30mm*	UN	10,00	STAM	0,0000	16,29	162,90
87	Caixa masseira 20l, cor preta	UN	8,00	METASUL	0,0000	11,68	93,44
89	Carrinho de mão com caçamba plástica e braço metálico	UN	2,00	METASUL	0,0000	210,00	420,00
91	Cavadeira articulável*	UN	2,00	CROP	0,0000	39,00	78,00
94	Cimento composto cpII-32, embalagem de 50 kilogramas*	SACA	500,00	SUPREMO	0,0000	33,70	16.850,00
100	Corrente soldada 5 mm zincada*	M	20,00	MISTER	0,0000	9,00	180,00
101	Disco de corte ferro 228x3,2x22,2cm*	UN	100,00	VILA	0,0000	12,00	1.200,00
102	Disco de corte inox 115x1,0x22,2cm*	UN	100,00	VILA	0,0000	2,00	200,00
103	Disco de corte inox 178x1,6x22,2cm*	UN	100,00	VILA	0,0000	4,00	400,00
109	Escova de aço 4 filetes-	UN	20,00	MISTER	0,0000	4,50	90,00
110	Estilete metálico 1 lâmina 18mm-	UN	10,00	MISTER	0,0000	8,50	85,00
111	Fechadura interna espelho aço 40mm*	CJ	20,00	STAM	0,0000	34,00	680,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS**CNPJ: 82.892.290/0001-90
PRACA ANCHIETA, 10
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC**PREGÃO ELETRÔNICO**

Nr.: 72/2023 - PE

Processo Administrativo: 131/2023
Processo de Licitação: 131/2023
Data do Processo: 11/09/2023

Folha: 2/7

Participante: 8640 - JMC - JUNKES MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
113	Ferro 5mm*	BR	100,00	GERDAUI	0,0000	15,00	1.500,00
116	Ferro CA 60 4,2mm 12m*	BR	100,00	GERDAU	0,0000	9,40	940,00
118	Fita antiderrapante preta 5cmx5m*	UN	10,00	NOVE54	0,0000	25,00	250,00
119	Fita crepe 18mmx50m*	UN	10,00	ADERE	0,0000	4,00	40,00
120	Fita crepe 24mmx50m-	UN	10,00	ADERE	0,0000	5,00	50,00
121	Foice com cabo-	UN	10,00	PANDOLFO	0,0000	39,00	390,00
129	Lâmpada de emergência led multiuso dimensões 5,5x3x20,5cm. Tipo de bateria de lítio: 3,7v, 1.000mah	UN	50,00	BLUMENAU	0,0000	10,50	525,00
132	Luva de algodão pigmentada	PAR	100,00	DELTAPLU	0,0000	3,00	300,00
133	LUVA PARA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES MECÂNICOS CA 41392*	PAR	100,00	DELTAPLUS	0,0000	7,00	700,00
135	Madeira de pinus caixaria 20cmx3m	UN	300,00	DIRCKSEM	0,0000	18,00	5.400,00
136	Madeira de pinus caixaria 30cmx3m	UN	300,00	DIRCKSEM	0,0000	26,00	7.800,00
140	Óculos de segurança com armação em material plástico com ajuste e lente cor incolor em peça única de policarbonato.	UN	30,00	VILA	0,0000	4,50	135,00
142	Pá de juntar em aço, com bico, com cabo 1,20m	UN	15,00	CROP	0,0000	30,00	450,00
143	Pá de juntar em aço, quadrada com cabo - 1,20m - 249 x 261mm	UN	15,00	CROP	0,0000	30,00	450,00
151	Picareta pá pequena em aço com cabo de madeira 90 cm	UN	15,00	PANDOLFO	0,0000	74,00	1.110,00
152	Pincel 2.1/2' com cerda natural.	UN	40,00	ROMA	0,0000	4,70	188,00
153	Piso cerâmico acetinada borda bold. Dimensões mínimas de 50x50cm. Espessura mínima de 7,5 mm pei 4 - alta resistência - classe "a"	M2	450,00	CEJATEL	0,0000	15,88	7.146,00
154	Piso cerâmico antiderrapante 45x45cm cor a definir	M2	500,00	CEJATEL	0,0000	15,88	7.940,00
155	Plug fêmea 10A*	UN	40,00	MECTRONIC	0,0000	3,80	152,00
156	Plug macho 10A*	UN	40,00	MECTRONIC	0,0000	4,00	160,00
157	Ponteiro de aço redondo de 3/4x12''*	UN	20,00	POLY	0,0000	16,00	320,00
158	Prego 15x15*	KG	40,00	BENORTE	0,0000	17,00	680,00
159	PREGO 15X21*	KG	10,00	BENORTE	0,0000	17,00	170,00
160	Prego 16x24*	KG	40,00	BENORTE	0,0000	13,00	520,00
161	Prego 17x27*	KG	40,00	BENORTE	0,0000	12,00	480,00
162	Prego 19X36*	KG	40,00	BENORTE	0,0000	13,00	520,00
163	Prego 22 x 48*	KG	40,00	BENORTE	0,0000	14,00	560,00
164	Prego 25x72*	KG	40,00	BENORTE	0,0000	18,50	740,00
165	Prego 26x84*	KG	40,00	BENORTE	0,0000	19,80	792,00
167	Pulverizador costal 20 litros*	UN	4,00	LYNUS	0,0000	150,00	600,00
168	Regador 10l/	UN	2,00	ZUMPLAST	0,0000	17,00	34,00
169	Registro esfera sold 25mm predial/	UN	10,00	VIQUA	0,0000	4,00	40,00
171	Rejunte, embalagem de 1 kilograma*	UN	20,00	INKOR	0,0000	3,00	60,00
172	Ripa de eucalipto aplainada, com 3 cm de espessura, 5 cm de largura e 3 metros de comprimento.	PÇ	400,00	FELTZ	0,0000	10,00	4.000,00
174	Sifão ajustável multiuso branco 66cm*	UN	20,00	HERC	0,0000	4,00	80,00
175	Silicone selante pu 420g*	UN	10,00	CIBRA	0,0000	15,00	150,00
177	Tábua de pinus tratado, com 2,5 cm de espessura, 30 cm de largura e de 3 metros de comprimento.	PÇ	50,00	ZENÃ?BIO	0,0000	65,00	3.250,00
178	Talhadeira aço 12''*	UN	10,00	POLY	0,0000	16,00	160,00
179	Telha ondulada de fibrocimento 2,13x1,10 6mm	UN	50,00	ETERNIT	0,0000	55,00	2.750,00
180	Telha ondulada de fibrocimento 2,44x1,10 6mm	UN	50,00	ETERNIT	0,0000	60,00	3.000,00
181	Telha ondulada de fibrocimento 3,05x1,10 6mm*	UN	50,00	ETERNIT	0,0000	80,00	4.000,00
182	Telha ondulada de fibrocimento 3,66x1,10 6mm	UN	50,00	ETERNIT	0,0000	95,00	4.750,00
183	Thinner, embalagem de 1 litro*	UN	10,00	ANJO	0,0000	10,95	109,50
187	Trena 5mmx19mm*	UN	10,00	VILA	0,0000	15,00	150,00
188	Tubo de concreto de 20cm*	UN	100,00	JK	0,0000	31,80	3.180,00
189	Tubo de esgoto 100mm-	UN	100,00	KRONA	0,0000	53,00	5.300,00
190	Tubo de esgoto 50mm/	UN	100,00	KRONA	0,0000	40,00	4.000,00
191	Válvula de descarga de pressão para mictório cromada	UN	15,00	BLUKIT	0,0000	70,00	1.050,00
196	Arco de serra*	UN	2,00	VILA	0,0000	16,00	32,00
197	Cabo para pá de bico*	UN	20,00	WC	0,0000	10,00	200,00
198	Cabo para pá quadrada*	UN	20,00	WC	0,0000	10,00	200,00
199	Chave de fenda longa simples*	UN	3,00	VILA	0,0000	11,00	33,00
202	Lâmina serra cortar ferro manual*	UN	20,00	NYCHOLSON	0,0000	9,00	180,00
203	Mangueira de jardim 3/4*	M	50,00	VILA	0,0000	5,00	250,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS**

CNPJ: 82.892.290/0001-90
PRACA ANCHIETA, 10
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 72/2023 - PE

Processo Administrativo: 131/2023
Processo de Licitação: 131/2023
Data do Processo: 11/09/2023

Folha: 3/7

Participante: 8640 - JMC - JUNKES MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
205	Mangueira preta 3/4*	M	200,00	MANGUEPLAS	0,0000	2,00	400,00
208	Pá reta quadrada em aço com cabo*	UN	6,00	CROP	0,0000	35,00	210,00
211	Piso cerâmico 30x60*	M2	300,00	CEJATEL	0,0000	16,50	4.950,00
212	Azulejo 30x60*	M2	300,00	CEJATEL	0,0000	16,50	4.950,00
213	Betoneira 150L c/ motor*	UN	2,00	HORBACH	0,0000	2.030,00	4.060,00
214	Gerador a gasolina, 110/220V, GM(2500 a 3500 CL)*	UN	2,00	MOTOMIL	0,0000	2.400,00	4.800,00

Total do Participante -----> 140.627,54

Participante: 11063 - VERLICH SOLUCOES INTEGRADAS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
53	Torneira para lavatório com temporizador	UN	40,00	NÃO Informado	0,0000	56,00	2.240,00
68	Argamassa de assentamento*	M	10,00	NÃO Informado	0,0000	130,00	1.300,00
75	Botina segurança eletrícista conforto de amarrar	PAR	12,00	NÃO Informado	0,0000	70,00	840,00
76	Brita ¾*	M3	100,00	NÃO Informado	0,0000	96,50	9.650,00
99	Conector porcelana 3 polos 10mm*	UN	20,00	NÃO Informado	0,0000	2,90	58,00
144	Parafuso chip 35x25 cabeça chata philips*	UN	200,00	NÃO Informado	0,0000	0,22	44,00
147	Parafuso chip 40x50 cabeça chata philips.	UN	200,00	NÃO Informado	0,0000	0,30	60,00
148	Parafuso chip 50x60 cabeça chata philips*	UN	200,00	NÃO Informado	0,0000	0,50	100,00
150	Pedrisco brita.	M3	45,00	NÃO Informado	0,0000	110,00	4.950,00
173	Serra mármore 1500w 220v com maleta, discos e acessórios*	UN	1,00	NÃO Informado	0,0000	372,00	372,00
193	PEDRA SEIXO Nº 02*	M3	30,00	NÃO Informado	0,0000	110,00	3.300,00
206	Manta tipo bidim rolo 100x2,3*	RL	3,00	NÃO Informado	0,0000	690,00	2.070,00
215	Prancha em eucalipto vermelho (duro) 20cmX4cmX3metros	UN	180,00	NÃO Informado	0,0000	36,80	6.624,00
216	Prancha em eucalipto vermelho (duro) 30cmX4cmX3metros	UN	180,00	NÃO Informado	0,0000	48,00	8.640,00

Total do Participante -----> 40.248,00

Participante: 11678 - INFANTARIA COMERCIAL LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	Adesivo PVC 175g	UN	100,00	Firmex	0,0000	8,00	800,00
35	Lâmina para roçadeira furo 20mm	UN	25,00	vonder	0,0000	23,00	575,00
131	Lima grande para enxada sem cabo	UN	20,00	vonder	0,0000	11,75	235,00
134	Luva couro vaqueta-	PAR	30,00	qualy Kouros	0,0000	16,45	493,50
137	Marreta 2k com cabo*	UN	5,00	tenace	0,0000	47,45	237,25
138	Marreta 3k com cabo*	UN	10,00	tenace	0,0000	77,25	772,50

Total do Participante -----> 3.113,25

Participante: 11696 - EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
22	Bits Philips/Ponteira fenda cruzada encaixe de 1/4 tamanho 1/8"	UN	15,00	WURT	0,0000	24,50	367,50
23	Bits Philips/Ponteira fenda cruzada encaixe de 1/4 tamanho 3/16"	UN	15,00	WURT	0,0000	27,50	412,50
24	Bits Philips/Ponteira fenda cruzada encaixe de 1/4 tamanho 1/4"	UN	15,00	WURT	0,0000	32,50	487,50
34	Gancho com bucha 08	UN	160,00	WURT	0,0000	0,40	64,00
38	Lixa massa G 120	UN	250,00	DEWALT	0,0000	0,52	130,00
39	Lixa massa G 180	UN	150,00	DEWALT	0,0000	0,52	78,00
57	Mecanismo de acionamento válvula hydra	UN	20,00	VONDER	0,0000	45,80	916,00
58	Estopa multiuso	KG	150,00	ESTOPA	0,0000	10,00	1.500,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS**

CNPJ: 82.892.290/0001-90
PRACA ANCHIETA, 10
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 72/2023 - PE

Processo Administrativo: 131/2023
Processo de Licitação: 131/2023
Data do Processo: 11/09/2023

Folha: 4/7

Participante: 11696 - EVEREST MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
73	Bota na cor preto, cano longo, tipo sete léguas confeccionada em PVC. (n. 37 ao 46)	PAR	20,00	BELSER	0,0000	35,90	718,00
80	Bucha plástica sem anel 08mm*	UN	400,00	WURT	0,0000	0,03	12,00
83	Cabo de enxada oval 1,20m*	UN	20,00	VONDER	0,0000	11,50	230,00
97	Cola epoxi, embalagem de 16 gramas*	UN	20,00	TEKBOND	0,0000	14,60	292,00
117	Fita adesiva kraft papel crepado 50mmx50m	UN	20,00	VONDER	0,0000	19,00	380,00
122	Jogo de chaves combinados de 6MM a 22mm em material de aço cromo vanádio composto por 10 chaves, medindo, 6mm, 7mm, 8mm, 10mm, 12mm, 13mm, 14mm, 17mm, 19mm, 22mm.	UN	2,00	VONDER	0,0000	115,00	230,00
123	Jogo de chave cachimbo ou soquete 10mm	UN	2,00	VONDER	0,0000	90,00	180,00
124	Jogo de chave cachimbo ou soquete ½ mm, Composto por 22 peças, Fabricados em aço cromo vanádio com acabamento cromado.	UN	2,00	VONDER	0,0000	400,00	800,00
128	Jogo de chave multidentado alean 9 e torx 9	UN	2,00	VONDER	0,0000	42,00	84,00
170	Regulador de gás médio/	UN	6,00	VONDER	0,0000	22,00	132,00
176	Suporte para prateleira (mão francesa) 30cm*	UN	20,00	VONDER	0,0000	8,00	160,00
192	Vassoura regulável com 22 dentes com cabo para grama e jardim	UN	18,00	VONDER	0,0000	20,00	360,00
200	Esmerilhadeira angular com velocidade variável 14.1/2	UN	2,00	VONDER	0,0000	232,00	464,00
201	Facão tamanho mínimo 50cm*	UN	10,00	VONDER	0,0000	45,00	450,00
204	Mangueira preta 1/2*	M	200,00	VONDER	0,0000	1,11	222,00
207	Martelo bola*	UN	3,00	VONDER	0,0000	69,00	207,00
209	Rolo de lã para pintura 15cm*	UN	20,00	VONDER	0,0000	10,00	200,00

Total do Participante ----->

9.076,50

Participante: 11697 - GCM COMERCIAL LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	Cabo flexível 750V 2,5mm	M	1.500,00	LIGCABOS	0,0000	1,00	1.500,00
21	Cabo flexível 750V 4,0mm	M	1.500,00	LIGCABOS	0,0000	1,73	2.595,00
107	Disjuntor 1p 25 a	UN	4,00	ETEK	0,0000	7,00	28,00
130	Lâmpada led 20w bulbo bivolt frio branco formato em espiral	UN	200,00	KIAN	0,0000	6,00	1.200,00

Total do Participante ----->

5.323,00

Participante: 11699 - ELETRICA ZEUS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	Adesivo Epoxi 100g	UN	100,00	pulvitec	0,0000	5,92	592,00
11	Broca aço rápido medida 3,5mm	UN	30,00	nove54	0,0000	0,69	20,70
12	Broca aço rápido medida 4,0mm	UN	20,00	nove54	0,0000	1,02	20,40
13	Broca aço rápido medida 5,0mm	UN	25,00	nove54	0,0000	1,39	34,75
14	Broca aço rápido medida - 6,0mm	UN	20,00	nove54	0,0000	1,64	32,80
15	Broca aço rápido medida - 8,0mm	UN	20,00	nove54	0,0000	3,15	63,00
29	Enxada 22cm c/ cabo	UN	6,00	nove54	0,0000	6,64	39,84
31	Fita isolante 19mmx10	UN	80,00	nove54	0,0000	1,70	136,00
55	Kit reparo válvula hidra 1.1/2	UN	15,00	blukit	0,0000	37,80	567,00
56	Kit reparo válvula hidra 1.1/4	UN	15,00	deca	0,0000	29,93	448,95
69	Arruela 1/4*	UN	200,00	vonder	0,0000	0,13	26,00
70	Arruela lisa 3/16*	UN	100,00	vonder	0,0000	0,09	9,00
77	Broca aço rápido 7mm*	UN	20,00	nove54	0,0000	3,15	63,00
79	Bucha plástica sem anel 06mm*	UN	400,00	vila	0,0000	0,03	12,00
81	Bucha plástica sem anel 10mm*	UN	400,00	vila	0,0000	0,06	24,00
82	Bucha plástica sem anel 12mm*	UN	400,00	vila	0,0000	0,10	40,00
84	Cabo de cavadeira 1,20m*	UN	20,00	dtools	0,0000	10,90	218,00
92	Chave de fenda 1/4x4*	UN	2,00	nove54	0,0000	3,15	6,30
93	Chave de fenda 5/16x6*	UN	2,00	nove54	0,0000	4,79	9,58
95	Clips p/ cabo de aço (b) 3/16*	UN	20,00	vonder	0,0000	0,44	8,80
96	Cola líquida extra, embalagem de 1 kilograma	UN	4,00	vonder	0,0000	17,89	71,56
98	Colher de pedreiro 9" redonda*	UN	10,00	nove54	0,0000	9,64	96,40
104	Disco de desbaste 114x4,8x2,2cm*	UN	100,00	vonder	0,0000	3,55	355,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS****PREGÃO ELETRÔNICO****Nr.: 72/2023 - PE**CNPJ: 82.892.290/0001-90
PRACA ANCHIETA, 10
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SCProcesso Administrativo: 131/2023
Processo de Licitação: 131/2023
Data do Processo: 11/09/2023

Folha: 5/7

Participante: 11699 - ELETRICA ZEUS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
105	Disco de desbaste 178x6,4x22,2cm*	UN	100,00	vonder	0,0000	8,63	863,00
106	Disco de flap 115x1.0x22,2cm*	UN	100,00	nove54	0,0000	3,40	340,00
108	Enxada com cabo-	UN	40,00	dtools	0,0000	34,90	1.396,00
Total do Participante ----->							5.494,08

Participante: 11717 - BLUSAFE EQUIPAMENTOS DE PROTECAO INDIVIDUAL LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
74	Bota PVC cano médio na cor branca; confeccionada em PVC revestimento interno com meia; ótima calçabilidade e durabilidade; solado antiderrapante; sem biqueira. (n. 37 a 41)	PAR	30,00	Workflex	0,0000	54,00	1.620,00
166	Protetor auricular de silicone tipo plug*	UN	160,00	Protect Quality	0,0000	1,39	222,40
194	CAPA DE CHUVA IMPERMEÁVEL *CONFECCIONADA EM PVC FORRADO, COM MANGAS COMPRIDAS, CAPUZ, FECHAMENTO FRONTAL ATRAVÉS DE BOTÕES DE PRESSÃO E COSTURADA ATRAVÉS DE SOLDA ELETRÔNICA. ESPESSURA MÍNIMA: 0,25MM. TESTADO E APROVADO PELA NORMA EM 3546:1977 TAMANHO, P. M. G. GG. EG	UN	50,00	Brascamp	0,0000	20,50	1.025,00
Total do Participante ----->							2.867,40

Participante: 11762 - AUTARCIA COMERCIO ATACADISTA E REPRESENTACOES COME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
112	Ferro 12mm ½/	BR	20,00	ARCELOR MITTAL	0,0000	72,90	1.458,00
114	Ferro CA 50 08mm 5/16" 12m*	BR	100,00	ARCELOR MITTAL	0,0000	30,00	3.000,00
115	Ferro CA 50 10mm 3/8" 12m*	BR	100,00	ARCELOR MITTAL	0,0000	46,90	4.690,00
Total do Participante ----->							9.148,00

Participante: 11763 - FELLER E SABEL COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
47	Tinta acrílica fosca 18L uso interno e externo	L.	40,00	MAZA	0,0000	155,00	6.200,00
48	Tinta acrílica semi brilho 18L uso interno e externo	L.	40,00	MAZA	0,0000	275,00	11.000,00
184	Thinner, embalagem de 5 litros*	UN	4,00	MAZA	0,0000	64,50	258,00
Total do Participante ----->							17.458,00

Participante: 11764 - FRITZ DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Abraçadeira rosca sem fim 5/8" x 3/4"	UN	150,00	INCA	0,0000	2,00	300,00
25	Disco de corte diamantado refrigerado a ar furo 20mm	UN	15,00	HAMMER	0,0000	8,69	130,35
26	Disco de corte metal furo tam.20mm	UN	25,00	TITANIUM	0,0000	1,52	38,00
44	Plafon com soquete porcelana	UN	150,00	OPL	0,0000	2,64	396,00
50	Tinta spray 400mL	L.	15,00	ETANIZ	0,0000	13,00	195,00
139	Martelo unha de 23cm com cabo emborrachado	UN	6,00	HAMMER	0,0000	28,90	173,40
141	Óleo desengripante lubrificante spray, embalagem de 300ml-	UN	60,00	ETANIZ	0,0000	5,99	359,40
Total do Participante ----->							1.592,15

Participante: 11765 - GX MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	Argamassa AC III Embalagem 20Kg	UN	300,00	colatech	0,0000	19,50	5.850,00
36	Lixa ferro G 80	UN	150,00	worker	0,0000	2,13	319,50
37	Lixa massa G 100	UN	350,00	tigre	0,0000	0,64	224,00
43	Massa corrida PVA - 3,6 Litros	UN	20,00	omega	0,0000	17,45	349,00
60	Adesivo instantâneo, embalagem 20g	UN	25,00	cibrabond	0,0000	5,28	132,00
67	Argamassa ac-i, embalagem de 20 kilogramas*	SACA	200,00	colatech	0,0000	9,10	1.820,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS****PREGÃO ELETRÔNICO****Nr.: 72/2023 - PE****CNPJ: 82.892.290/0001-90
PRACA ANCHIETA, 10
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC****Processo Administrativo: 131/2023
Processo de Licitação: 131/2023
Data do Processo: 11/09/2023**

Folha: 6/7

Participante: 11765 - GX MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
71	Bloco de concreto 14x19x39cm*	UN	2.000,00	tres riachos	0,0000	3,17	6.340,00
72	Bloco de concreto 9x19x39cm*	UN	2.000,00	tres riachos	0,0000	2,95	5.900,00
88	Calçado de segurança, tipo botina, sem bico de aço. Tamanhos do nº 36 ao 46.	PAR	160,00	imbiseg	0,0000	32,00	5.120,00
90	Carro de mão aço 70l*	UN	1,00	alza	0,0000	260,50	260,50
126	Jogo de chave Philips, contendo 5 peças.	UN	2,00	fertak	0,0000	38,00	76,00
185	Tijolo 8 furos grande 11,5x19x19cm*	UN	6.000,00	canelinha	0,0000	0,97	5.820,00
186	Tijolo maciço comum*	UN	4.000,00	canelinha	0,0000	0,93	3.720,00
210	Lâmpada de LED, E-40, mín. 100W*	UN	50,00	blumenau	0,0000	50,00	2.500,00

Total do Participante -----> 38.431,00**Participante: 11766 - BDT MATERIAIS ELETRICOS LTDA**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
40	Lâmpada Led 9w	UN	300,00	KIAN	0,0000	2,80	840,00
41	Lâmpada Led 15w	UN	350,00	KIAN	0,0000	5,20	1.820,00
42	Lâmpada Led v. 30w	UN	150,00	KIAN	0,0000	10,85	1.627,50

Total do Participante -----> 4.287,50**Participante: 11767 - REDNOV FERRAMENTAS LTDA.**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
45	Sifão ajustável multiuso 40cm	UN	150,00	Scel	0,0000	3,65	547,50
54	Torneira para cozinha de bancada liga de cobre	UN	15,00	Imperatriz	0,0000	76,20	1.143,00
59	Furadeira de impacto: Permite perfurações com impacto em tijolo, concreto e pedra e perfurações sem impacto em madeira, metal, cerâmica e plástico. A rotação dá pequenos socos sobre a superfície, facilitando a perfuração. Características mínimas: 220v, impacto 44800 ipm, peso aproximado de 1,8kg. Acompanha chave de mandril, empunhadura lateral, guia de profundidade, maleta com kit brocas 9 peças sendo 3 para concreto 5,6,8mm, 3 para metal 5,6,8mm e 3 para madeira 5,6,8mm. Maleta com aproximadamente 300x140x320mm	UN	2,00	VONDER	0,0000	428,00	856,00

Total do Participante -----> 2.546,50**Participante: 11768 - FERNANDO HAMES 03521760910**

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
16	Bucha universal de nylon 6,0mm	UN	1.000,00	NÃO Informado	0,0000	0,02	20,00
17	Bucha universal de nylon 8,0mm	UN	1.000,00	NÃO Informado	0,0000	0,04	40,00
18	Bucha universal de nylon 10mm	UN	150,00	NÃO Informado	0,0000	0,04	6,00
145	Parafuso chip 35x40 cabeça chata philips.	UN	200,00	NÃO Informado	0,0000	0,27	54,00
146	Parafuso chip 40x45 cabeça chata philips.	UN	200,00	NÃO Informado	0,0000	0,39	78,00
149	Parafuso chip 50x80 cabeça chata philips.	UN	200,00	NÃO Informado	0,0000	0,92	184,00
195	Alicate de bico longo*	UN	2,00	NÃO Informado	0,0000	16,49	32,98

Total do Participante -----> 414,98**Total Geral -----> 280.627,90**

**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE ANTONIO CARLOS**

**PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 72/2023 - PE**

CNPJ: 82.892.290/0001-90
PRACA ANCHIETA, 10
C.E.P.: 88180-000 - Antônio Carlos - SC

Processo Administrativo: 131/2023
Processo de Licitação: 131/2023
Data do Processo: 11/09/2023

Folha: 7/7

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Antônio Carlos, 22 de Setembro de 2023

COMISSÃO:

CAROLINA DE SOUZA KRIGER - - Pregoeiro(a)
REGIANE CUSTÓDIO - - MEMBRO
CRISTIANE GELSLEICHTER - - MEMBRO
ANA CARLA MARILDA COSTA LOPES - - MEMBRO